[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 августа 2023 г.                                                                                         № 1376
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Ишима за I полугодие 2023 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ишиме, утверждённым решением Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270:

	1.
	Утвердить отчёт об исполнении бюджета города Ишима за I полугодие 2023 года согласно приложению.

	2.
	Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtyumen.ru).

	3.
	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, председателя комитета финансов.

	Глава города
	Ф.Б. Шишкин

	Приложение

к постановлению

администрации города Ишима

от 07 августа 2023 года № 1376

Отчет об исполнении бюджета города Ишима за I полугодие 2023 года

(тыс. рублей)
	Код по
бюджетной
классификации
	Наименование
показателя
	Бюджетные назначения (уточненная бюджетная роспись) на 2023 год
	Исполнено за I полугодие 2023 года
	% выполнения бюджетных назначений

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	674881
	326316
	48,4

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	467781
	216270
	46,2

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	467781
	216270
	46,2

	000 1 03 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	15905
	8809
	55,4

	000 1 03 02000 01 000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	15905
	8809
	55,4

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	98149
	56839
	57,9

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	86411
	51369
	59,4

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-
	-962
	-

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	11738
	6432
	54,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	43374
	5128
	11,8

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	24694
	364
	1,5

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	18680
	4764
	25,5

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13927
	6828
	49,0

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	13892
	6791
	48,9

	000 1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	35
	37
	105,7

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	28104
	18371
	65,4

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25116
	15836
	63,1

	000 1 11 05300 00 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	18
	19
	105,6

	000 1 11 05400 00 0000 120
	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	18
	-

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	-
	188
	-

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2970
	2310
	77,8

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	322
	868
	269,6

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	322
	868
	269,6

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1530
	1423
	93,0

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	30
	7
	23,3

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	1500
	1416
	94,4

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	3790
	9404
	248,1

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2500
	2050
	82,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	1040
	4761
	457,8

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	150
	445
	296,7

	000 1 14 13000 00 0000 000
	Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	100
	2148
	2148,0

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1999
	2316
	115,9

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	60
	-

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	-
	60
	-

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3243447
	1495457
	46,1

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3282418
	1533885
	46,7

	000 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1336291
	545264
	40,8

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	988406
	447034
	45,2

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	883642
	492889
	55,8

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	74079
	48698
	65,7

	000 2 03 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ
	-
	543
	-

	000 2 03 04000 04 0000 150
	Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов
	-
	543
	-

	000 2 18 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	4517
	4517
	100,0

000 2 18 00000 00 0000 150

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

	4517
	4517
	100,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-43488
	-43488
	100,0

	000 2 19 00000 04 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-43488
	-43488
	100,0

	Всего доходов
	3918328
	1821773
	46,5

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	175187
	71363
	40,7

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2801
	1308
	46,7

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5118
	1807
	35,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	69890
	30719
	44,0

	0105
	Судебная система
	8
	7
	87,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	30295
	12114
	40,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	614

	0111
	Резервные фонды
	2878

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	63583
	25408
	40,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	22217
	7300
	32,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20349
	6614
	32,5

	0311
	Миграционная политика
	31

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1837
	686
	37,3

	0400
	Национальная экономика
	456746
	208370
	45,6

	0402
	Топливно-энергетический комплекс
	2918
	187
	6,4

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	10013
	2946
	29,4

	0406
	Водное хозяйство
	9534
	3896
	40,9

	0408
	Транспорт
	191572
	94579
	49,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	227654
	104796
	46,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	15055
	1966
	13,1

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	368974
	154074
	41,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	113190
	54024
	47,7

	0502
	Коммунальное хозяйство
	71174
	23301
	32,7

	0503
	Благоустройство
	144429
	59783
	41,4

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	40181
	16966
	42,2

	0600
	Охрана окружающей среды
	335

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	335

	0700
	Образование
	2422118
	1058891
	43,7

	0701
	Дошкольное образование
	390752
	176380
	45,1

	0702
	Общее образование
	1817181
	777428
	42,8

	0703
	Дополнительное образование детей
	160332
	81388
	50,8

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	17520
	7154
	40,8

	0709
	Другие вопросы в области образования
	36333
	16541
	45,5

	0800
	Культура, кинематография
	180067
	63404
	35,2

	0801
	Культура
	179807
	63277
	35,2

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	260
	127
	48,8

	1000
	Социальная политика
	354187
	204219
	57,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	2811
	1263
	44,9

	1002
	Социальное обслуживание населения
	51986
	25994
	50,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	171550
	79579
	46,4

	1004
	Охрана семьи и детства
	115220
	91894
	79,8

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	12620
	5489
	43,5

	1100
	Физическая культура и спорт
	166136
	80268
	48,3

	1102
	Массовый спорт
	112055
	62458
	55,7

	1103
	Спорт высших достижений
	54081
	17810
	32,9

	Всего расходов
	4145967
	1847889
	44,6

	000 7900 00 00 00 0000 000
	Результат исполнения бюджета
(дефицит "-",
профицит "+")
	-227639
	-26116

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	227639
	26116

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	227639
	26116

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	227639
	26116

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3918328
	-1947871

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3918328
	-1947871

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа
	-3918328
	-1947871

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4145967
	1973987

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4145967
	1973987

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа
	4145967
	1973987